
 

令和 4年 6月 27日 

 

仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位 

 

仙台市スポーツ少年団 

本部長 吉田 尚 

（公印省略） 

 

 

令和 4年度宮城県スポーツ少年団スタートコーチ（スポーツ少年団）の養成講習会 

について（通知） 

 

 

 日頃より仙台市スポーツ少年団の事業に対しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 標記講習会につきまして、今年度の開催要項が届きましたのでご案内いたします、受講を希望する方

は別添開催要項をご確認のうえ受講の申し込みをお願いいたします。 

昨年度より講習会の受講方法が大幅に変更となっております。受講者本人がインターネットを通じた受

講申し込み（オンライン手続き）が必要になります。 

また、全てのコースで定員制となり、優先受講者は登録要件が整わない単位団となっております。 

 スポーツ少年団登録の際に理念を学んだ指導者を 2名以上の登録が義務づけられています。令和 5年

度登録時に、2名に満たない場合は団登録を受理することができませんので、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

仙台市スポーツ少年団 事務局 

〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9 

TEL：022-262-4180 FAX：022-268-4193 

 

 


